

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МБДОУ № 67

Н.В. Усолицева

Расчет стоимости платной образовательной услуги на 2022 / 2023 учебный год.

Наименование услуги	Заработная плата			Сумма в месяц	Коммунальные услуги (отопление горяч. водоснабжение)	Эп. энергия	Вода холодная	Общая стоимость услуги
	З/плата педагога, включая отчисления в фонды	Стоимость 1 часа	Количество часов в месяц					
"LEGO -конструирование"								
Воспитатель	20604,02	143,08	8	1144,64	46,9	71,71	147,05	1370,44
"Занимательный оркестр" (обучение детей игре на музыкальных инструментах)								
Музыкальный руководитель	19100,99	198,97	8	1591,76	95,3	145,71	88,23	1829,78
"Речевцевик" (развитие речи детей с ФФН)								
Учитель-логопед	20604,02	257,55	8	2060,4	28,1	42,96	88,23	2195,67
"Речевцевик" (развитие речи детей с ФФН)								
Учитель-логопед	19100,99	238,76	8	1910,08	28,1	42,96	88,23	2045,35
"Дошкольная академия" (подготовка к школе)								
Воспитатель	20604,02	143,08	8	1144,64	46,9	71,71	88,23	1308,66
"Подготовка к ментальной арифметике" (общее развитие детей средствами ментальной арифметики)								
Воспитатель	20604,02	143,08	8	1144,64	46,9	71,71	88,23	1308,66
								С округлением
								265,125
								2045,35
								255,75
								1308,66
								163,5
								1308,66
								163,5

Расчет стоимости часа:

Заработная плата

Недельная нагрузка:

	<u>в месяц</u>
воспитатель - 36 час.	144
музыкальный руководитель - 24 час	96
учитель-логопед - 20 час	80

20604,02 (12173 оклад * 1,3 район.коэф. * 1,302 начисления на ФОТ) / 144 час = 143,08 руб.
19100,99 (11285 оклад * 1,3 район.коэф. * 1,302 начисления на ФОТ) / 96 час = 198,97 руб.
20604,02 (12173 оклад * 1,3 район.коэф. * 1,302 начисления на ФОТ) / 80 час = 257,55 руб.
19100,99 (11285 оклад * 1,3 район.коэф. * 1,302 начисления на ФОТ) / 80 час = 238,76 руб.

Коммунальные услуги (отопление горяч.водоснабжение)

1 кв.м = 137,61 руб. (сумма по договору 317128,03 руб. / 2304,5 кв.м)

46,9 кв.м * 137,61 руб. = 6453,91 (1 мес. - 720 час.)
71,71 руб. = 6453,91 руб. / 720 час. * 8 часов
95,3 кв.м * 137,61 руб. = 13114,23 (1 мес. - 720 час.)
145,71 руб. = 13144,23 руб. / 720 час. * 8 часов
28,1 кв.м * 137,61 руб. = 3866,84 (1 мес. - 720 час.)
42,96 руб. = 3866,81 руб. / 720 час. * 8 часов

Эл.энергия

16 лам * 40 Вт = 640 Вт
640 Вт / 1000 Вт (1час 1лампа) = 0,64 кВт
0,64 кВт / 10 дет = 0,064 кВт
0,064 кВт * 7,99 руб = 0,51 руб
0,51 руб * 8 час = **4,08 руб**
0,64 кВт / 6 дет = 0,11 кВт
0,11 кВт * 7,99 = 0,88 руб.
0,88 руб. * 8 час = **7,04 руб.**

Вода холодная

норма расхода на 1 чел в сутки -70 л
70л / 24 часа = 2,91 л/час
2,91л * 8 час в мес = 23,28 куб м
23,28 куб м * 37,9 руб = 882,31 руб
882,31 руб / 10 дет = **88,23руб**
882,31 руб / 6 дет = **147,05 руб**

Исполнитель: ведущий специалист МБУ ЦБ
А.Н.Губанова
Тел. 2-10-96